

## **SOMMAIRE**

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	<i>1</i>
 <b><u>COMPTES ANNUELS</u></b>	
- <i>Bilan actif-passif</i>	<i>2 et 3</i>
- <i>Compte de résultat</i>	<i>4 et 5</i>
- <i>Annexe</i>	<i>6 à 11</i>
- <i>Détail bilan</i>	<i>12 et 13</i>
- <i>Détail Compte de résultat</i>	<i>14 à 17</i>

**SAS CHEVRY & ASSOCIES**  
49 RUE LEVY ALPHANDERY

52000 CHAUMONT  
03.25.32.65.78.

## **RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS**

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise

ARTS VIVANTS 52  
2 Rue du 14 juillet  
52000 CHAUMONT

pour l'exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009,

et conformément à nos accords , j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	177 686 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	37 215 Euros
- Résultat net comptable,	15 118 Euros

Fait à CHAUMONT  
Le 10/06/2010

Bertrand LEGER  
Expert Comptable

ARTS VIVANTS 52

2 Rue du 14 juillet

52000 CHAUMONT

## **COMPTES ANNUELS**

***SAS CHEVRY & ASSOCIES***  
*49 RUE LEVY ALPHANDERY*

*52000 CHAUMONT*  
*03.25.32.65.78.*

## BILAN ACTIF

<b>ACTIF</b>		Exercice N 31/12/2009 12			Exercice N-1 31/12/2008 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles	8 189	8 189		3 694	3 694	100.00
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	9 153	6 187	2 966	4 701	1 735	36.90
	Autres immobilisations corporelles	36 228	19 218	17 010	20 530	3 519	17.14
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
	Participations mises en équivalence						
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	30		30		30		
<b>TOTAL I</b>	53 600	33 594	20 006	28 925	8 918	30.83	
Comptes de liaison							
<b>TOTAL II</b>							
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	48		48	48		
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	2 490		2 490	2 766	276	9.98
	Autres créances	32 427		32 427	55 287	22 860	41.35
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	118 713		118 713	114 323	4 391	3.84	
Charges constatées d'avance (3)	4 001		4 001	6 961	2 961	42.53	
<b>TOTAL III</b>	157 679		157 679	179 385	21 705	12.10	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecarts de conversion actif (VI)							
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	211 279	33 594	177 686	208 310	30 624	14.70	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

<b>PASSIF</b>		<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>	<b>Ecart N / N-1</b>	
		31/12/2009	12	31/12/2008	12
				<b>Euros</b>	<b>%</b>
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>Fonds propres</b>				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	69 230	63 267	5 962	9.42
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau				
	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)</b>	<b>15 118</b>	<b>5 962</b>	<b>9 155</b>	<b>153.55</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			1 492	1 492	100.00
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
	<b>TOTAL I</b>	<b>84 347</b>	<b>70 722</b>	<b>13 626</b>	<b>19.27</b>
	<b>Comptes de liaison</b>				
	<b>TOTAL II</b>				
<b>PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS</b>	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	<b>TOTAL III</b>				
<b>DETTES (1)</b>	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	32 198	20 589	11 609	56.38
	Dettes fiscales et sociales	61 140	57 859	3 281	5.67
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
Instruments de trésorerie					
<b>Comptes de Régularisation</b>	Produits constatés d'avance		59 140	59 140	100.00
	<b>TOTAL IV</b>	<b>93 338</b>	<b>137 588</b>	<b>44 250</b>	<b>32.16</b>
	Ecarts de conversion passif (V)				
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>177 686</b>	<b>208 310</b>	<b>30 624</b>	<b>14.70</b>

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

93 338      78 448

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	37 215		25 896		11 319	43.71
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>	<b>37 215</b>		<b>25 896</b>		<b>11 319</b>	<b>43.71</b>
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	593 710		510 085		83 625	16.39
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	19 267		20 227		960	4.74
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	9				9	
<b>TOTAL I</b>	<b>650 202</b>		<b>556 208</b>		<b>93 994</b>	<b>16.90</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	291 905		255 297		36 607	14.34
Impôts, taxes et versements assimilés	23 902		23 355		546	2.34
Salaires et traitements	225 799		183 504		42 295	23.05
Charges sociales	82 651		73 501		9 149	12.45
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	11 661		6 672		4 989	74.77
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association	380		500		120	24.00
Autres charges (2)	957		10 894		9 937	91.22
<b>TOTAL II</b>	<b>637 254</b>		<b>553 724</b>		<b>83 529</b>	<b>15.09</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>12 948</b>		<b>2 484</b>		<b>10 464</b>	<b>421.31</b>
<b>QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL V</b>						
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilés						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL VI</b>						
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>						
<b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	12 948		2 484		10 464	421.31
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	678		1 349		671	49.76
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 492		2 523		1 031	40.87
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>TOTAL VII</b>	2 170		3 872		1 703	43.97
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			1		1	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			393		393	100.00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
<b>TOTAL VIII</b>			394		394	100.00
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	2 170		3 479		1 309	37.63
Impôts sur les bénéfices (IX)						
<b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	652 371		560 081		92 291	16.48
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	637 254		554 118		83 136	15.00
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	15 118		5 962		9 155	153.55
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	15 118		5 962		9 155	153.55

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 177 685.61 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 650 201.65 Euros et dégageant un excédent de 15 117.69 Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2009 au 31/12/2009 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

#### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du Plan Comptable Général 2005.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de l'exercice.

#### **Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

### **COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN**



## ANNEXE

Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	8 775		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	9 153		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	36 284		2 712
<b>TOTAL</b>	<b>45 437</b>		<b>2 712</b>
Prêts, autres immobilisations financières			30
<b>TOTAL</b>			<b>30</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>54 212</b>		<b>2 742</b>

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles		586	8 189	8 189
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			9 153	9 153
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		2 769	36 228	36 228
<b>TOTAL</b>		<b>2 769</b>	<b>45 381</b>	<b>45 381</b>
Prêts, autres immobilisations financières			30	30
<b>TOTAL</b>			<b>30</b>	<b>30</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>3 355</b>	<b>53 600</b>	<b>53 600</b>

**Etat des amortissements**

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	5 081	3 694	586	8 189
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	4 452	1 735		6 187
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	15 754	6 232	2 769	19 218
<b>TOTAL</b>	<b>20 206</b>	<b>7 966</b>	<b>2 769</b>	<b>25 404</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>25 287</b>	<b>11 661</b>	<b>3 355</b>	<b>33 594</b>

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	3 694				
Instal.techniques matériel outillage indus.	1 735				
Matériel de bureau informatique mobilier	6 232				
<b>TOTAL</b>	<b>7 966</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>11 661</b>				

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

**Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	1-3-4-5 ans
Mobilier	Linéaire	10 ans

**Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	32 376
Total	32 376

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

**Détail des produits à recevoir**

	Montant
ETAT SUBVENTIONS A RECEV.	
- DSAR TOURNELURE	1 400
- SOLDE SUBV REGION 2009	12 000
DEBIT.CRED.DIV.PROD.A REC	
- TROP VERSE 2007 AUDIENS	381
- UNIFORMAT° 22/06AU 18/09/09	339
- UNIFORMAT° 22/06AU 18/09/09	1 235
- UNIFORMAT° STEPH 2008	4 744
- UNIFORMAT° STEPH 2009	4 937
- UNIFORMAT° FRANCOISE 09	3 227
- UNIFORMAT° SOLDE STEPH 09	2 610
- POLE EMPLOI 4° TRI 2009	368
Total	31 241

**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 127
Dettes fiscales et sociales	31 991
Total	38 118

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

**Détail des charges à payer**

	Montant
FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	
- COLSON 2009	2 500
- INTERVENTION MR FREMONT SEPT A DEC 2009	1 947
- COT MED TRAV 2009	57
- CREA DANSE 2009	400
- CREA DANSE 2009	17
- CREA DANSE 2009	33
- OGACA 2009	287
- ASSOC VILCANOTA V03 2010	130
- COM TEL 2009	142
- TERMINAL PABX	426
- SACEM 20/10/09 ST DIZIER	56
- BRUNO LEURET ACCORD PIANO	110
- ORANGE CONSO 12/2009	23
FORMATION CONTINUE	
- UNIFORMAT° APUREMENT 09	1 725
Total	7 852

**Charges et produits constatés d'avance**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	4 001
Total	4 001

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

**Détail des charges constatées d'avance**

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CHARGES CONSTAT.D'AVANCE			
- CAGEC GESTION	130		
- GRPE R.F.2010	21		
- HOTEL DE BOURGOGNE 01/2010	237		
- RICOH 01/01AU 28/02/2010	558		
- JL HTE MARNE 16/04/2010	78		
- AFFRANCHI 30/06/2010	29		
- JURISCULTURE 31/10/2011	66		
- PITNEY BOWES 19/09/2010	146		
- PAGES JAUNES 31/12/2010	80		
- ART CULTURE TRANSMISS° 02/10	1 150		
- PITNEY BOWES 31/08/2010	280		
- GRPE R.F. 30/11/2010	146		
- WOLTERS KLUWERS 31/10/2010	280		
- CROIX HTE MARNE	56		
- TELECOM 19/01/2010	65		
- CULTURE MEDIAS	32		
- LETTRE DU SPECT 04/12/2010	217		
- WEBDESIGN 10/2010	358		
- ASS AUTO 28/02/2010	72		
Total	4 001		

**ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS****Engagement en matière de pensions et retraites**

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Aucune provision n'a été constituée au titre du capital fin de carrière

**Droit individuel à la formation**

Dans le cadre du droit individuel à la formation institué par la loi 2004-391 du 4 mai 2004 relative à la formation professionnelle tout au long de la vie, au 31/12/2009, le volume d'heures de formation cumulées relatif aux droits acquis et non exercés est de 236 heures.

**SOMMAIRE**

page

**- REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Principes et conventions générales	6
Permanence ou changement de méthodes	6

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN**

Etat des immobilisations	7
Etat des amortissements	7
Evaluation des amortissements	8
Produits à recevoir	8
Détail des produits à recevoir	9
Charges à payer	9
Détail des charges à payer	10
Charges et produits constatés d'avance	10
Détail des charges constatées d'avance	11

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS**

Engagement en matière de pensions et retraites	11
Droit individuel à la formation	11

NA = Non Applicable NS = Non significative

## DETAIL BILAN ACTIF

<b>ACTIF</b>	<b>Exercice N</b>		<b>Exercice N-1</b>		<b>Ecart N / N-1</b>	
	31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				3 694	3 694	100.00
20810000 LOGICIELS	8 189		8 775		586	6.68
28081000 AMORT LOGICIELS	8 189		5 081		3 108	61.18
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS			2 966	4 701	1 735	36.90
21500000 MATERIEL ET OUTILLAGE	9 153		9 153			
28150000 AMORT.MATERIEL&OUTILLAGE	6 187		4 452		1 735	38.96
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			17 010	20 530	3 519	17.14
21830000 MATERIEL DE BUREAU	1 096		1 096			
21831000 MATERIEL INFORMATIQUE	18 897		21 665		2 769	12.78
21840000 MOBILIER	16 236		13 523		2 712	20.06
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & INFOR.	668		449		219	48.80
28183100 AMORT.MAT.INFORMATIQU	9 285		7 598		1 687	22.20
28184000 AMORT. MOBILIER	9 265		7 707		1 557	20.21
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			30		30	
27500000 DEPOT GARANTIE APRR	30				30	
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>		<b>20 006</b>		<b>28 925</b>	<b>8 918</b>	<b>30.83</b>
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES		48		48		
40910000 FOURN.ACPTES S/COMMANDES	48		48			
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES		2 490		2 766	276	9.98
41100000 CLIENTS	2 490		2 005		485	24.19
41810000 CLIENTS FACT. A ETABLIR			761		761	100.00
AUTRES CREANCES		32 427		55 287	22 860	41.35
40100000 FOURNISSEURS	51				51	
44100000 ETAT SUBVENTIONS A RECEV.	13 400		37 998		24 598	64.74
44863100 TAXE SUR SALAIRES	1 135		373		762	204.29
46870000 DEBIT.CRED.DIV.PROD.A REC	17 841		16 916		926	5.47
DISPONIBILITES		118 713		114 323	4 391	3.84
51210000 CREDIT MUTUEL	118 234		113 826		4 408	3.87
53000000 CAISSE	479		497		17	3.49
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		4 001		6 961	2 961	42.53
48600000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	4 001		6 961		2 961	42.53
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>		<b>157 679</b>		<b>179 385</b>	<b>21 705</b>	<b>12.10</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>177 686</b>		<b>208 310</b>	<b>30 624</b>	<b>14.70</b>

## DETAIL BILAN PASSIF

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N</b>		<b>Exercice N-1</b>		<b>Ecart N / N-1</b>	
	31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	69 230		63 267		5 962	9.42
10110000 FONDS ASSOCIATIF	45 434		39 472		5 962	15.11
10180000 FON PROVENANT SUB.INVEST.	23 795		23 795			
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	15 118		5 962		9 155	153.55
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES			1 492		1 492	100.00
13100000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	18 354		18 354			
13900000 SUBVENTIONS INSCR.A RESUL	18 354		16 862		1 492	8.85
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>84 347</b>		<b>70 722</b>		<b>13 626</b>	<b>19.27</b>
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	32 198		20 589		11 609	56.38
40100000 FOURNISSEURS	26 072		12 583		13 489	107.20
40810000 FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	6 127		8 006		1 880	23.48
DETTES FISCALES ET SOCIALES	61 140		57 859		3 281	5.67
42100001 PERS.REMUNERATIONS DUES	4 510		4 463		47	1.06
42150000 NETS ARTISTES	195		195			
42820000 CONGES A PAYER	19 850		15 015		4 835	32.20
43100000 SECURITE SOCIALE	17 132		19 400		2 268	11.69
43720001 AGRR	1 337		1 246		91	7.32
43724000 CAISSE CONGES SPECTACLES	279		475		196	41.26
43730000 ASSEDIC	3 146		2 929		217	7.41
43730100 ASSEDIC ARTISTES	108		87		21	24.14
43732000 IRCANTEC/AUDIENS/ANTICIPA	2 442		4 336		1 895	43.70
43820000 ORG.SOC. CH./CONGES PAYES	10 416		6 314		4 102	64.97
44820000 ETAT CH.SOC./CONGES A PAY			670		670	100.00
44863300 FORMATION CONTINUE	1 725		2 729		1 004	36.78
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			59 140		59 140	100.00
48700000 PROD.CONSTATES D'AVANCE			59 140		59 140	100.00
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>93 338</b>		<b>137 588</b>		<b>44 250</b>	<b>32.16</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>177 686</b>		<b>208 310</b>		<b>30 624</b>	<b>14.70</b>



## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	37 215		25 896		11 319	43.71
70610000 RECETTES SPECTACLES			63		63	100.00
70620000 RECETTES CO REALISATIONS	33 891		22 176		11 715	52.83
70630000 PRESTATIONS FORMATION	3 324		3 637		313	8.61
70830000 PARTICIP FRAIS ENTRET INSTRUME			20		20	100.00
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	37 215		25 896		11 319	43.71
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	593 710		510 085		83 625	16.39
74000100 SUBV REGION CHAMP ARD.	40 000				40 000	
74000200 SUBVENTIONS EUROPE	26 422				26 422	
74000300 SUBVENT° CONSEIL GENERAL	408 930				408 930	
74000400 SUBVENT° DRAC	85 010				85 010	
74000500 SUBVENTIONS DIVERSES VILLE CHT	2 020				2 020	
74000600 REGION CHAMP DSAR	12 550				12 550	
74013000 SUBV REGION DIFFUSION			10 600		10 600	100.00
74014000 SUBV REGION FORMATION			10 400		10 400	100.00
74015000 SUBV REGION PRATIQUE AMAT			24 088		24 088	100.00
74016000 SUBV REGION CENTRE RESS.			5 000		5 000	100.00
74021000 SUBV CG FONCTIONNEMENT			113 666		113 666	100.00
74022000 SUBV CG PRATIQUES AMATEUR			37 350		37 350	100.00
74023000 SUBV CG DIFFUSION			41 770		41 770	100.00
74024000 SUBV CG FORMATION			80 000		80 000	100.00
74025000 SUBV CG EDUCAT° MUSICALE			39 456		39 456	100.00
74026000 SUBV CG CENTRE RESSOURCES			39 894		39 894	100.00
74027000 SUBV CG MISE A DISPO LOC.	18 778		18 212		565	3.10
74111000 SUBV DRAC FONCTIONNEMENT			31 800		31 800	100.00
74112000 SUBV DRAC EDUCATION MUSIC			21 841		21 841	100.00
74113000 SUBV DRAC DIFFUSION			3 560		3 560	100.00
74114000 SUBV DRAC FORMATION			1 190		1 190	100.00
74130000 VARIAT° SUBVENTION A RECEVOIR.			31 258		31 258	100.00
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	19 267		20 227		960	4.74
79100000 TRANSF.CHGES EXPLOITATION	6 074		20 227		14 153	69.97
79120000 TRANSF CHGES FORMATION	12 177				12 177	
79130000 AIDE POLE EMPLOI	1 016				1 016	
AUTRES PRODUITS	9				9	
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COUR	9				9	
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>650 202</b>		<b>556 208</b>		<b>93 994</b>	<b>16.90</b>
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	291 905		255 297		36 607	14.34
60400000 ETUDES ET PRESTATIONS	117 086				117 086	
60402000 ACHATS PREST.SERV. PRATIQU			5 303		5 303	100.00
60403000 ETUDES & PRESTAT° DIFFUS°			21 697		21 697	100.00
60404000 ACHATS PREST.SERV. FORMAT			16 070		16 070	100.00
60405000 ACHATS PREST.SERV. EDUCAT			44 760		44 760	100.00
60406000 ACHATS PREST.SERV. RESSOU			32 283		32 283	100.00
60500000 MATERIEL ET TRAVAUX	207				207	
60614000 FOURNITURES CARBURANT	1 110		1 050		60	5.74
60630300 PETIT EQUIPEMENT	3 712		2 938		773	26.32
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	8 936		5 894		3 041	51.59
60651000 PHOTOCOPIES			518		518	100.00
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	12 100		12 656		556	4.39

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
61325000 LOCATION SALLE		102			102	
61350000 LOC. MATERIEL		15 535	2 837		12 698	447.62
61351000 LOCATIONS MAT.EDUCT MUSI.			70		70	100.00
61351200 LOCATIONS MAT. PRATIQUES			1 935		1 935	100.00
61351300 LOCATIONS MAT. DIFFUSION			2 105		2 105	100.00
61351400 LOCATION MAT. FORMATION			4 443		4 443	100.00
61351500 LOCAT. MAT. CENTRE RESSOURCE			1 624		1 624	100.00
61352100 LOCATIONS VEHIC. FG DIAC		2 509	1 770		739	41.73
61400000 CHARGES LOCATIVES		6 677	5 556		1 121	20.18
61550000 TRAV.ENTRETIEN REPARATION		1 432	436		996	228.11
61551000 ENTRETIEN MAT.TECHNIQUE		110	249		139	55.79
61553000 ENTRETIEN MAT.BUREAU			349		349	100.00
61600000 ASSURANCES FONCT G		3 491	1 733		1 758	101.49
61810000 DOC GENERALE		5 835	507		5 328	NS
61814000 DOCUMENTATION FORMATION			897		897	100.00
61830000 DOC TECHNIQUE FONCT G			20		20	100.00
61836000 DOC. TEHNIQUE C.RESSOURCE			1 388		1 388	100.00
62260000 HONORAIRES FONCT. G		15 788	14 096		1 693	12.01
62311000 ANNONCES INSERTIONS .		12 743	440		12 302	NS
62313000 ANNONCES INSERTIONS DIFF.			407		407	100.00
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE			117		117	100.00
62361000 CATALOGUES IMPRIMES		14 971	167		14 804	NS
62362000 CATALOGUES IMPRIMES PRATI			2 875		2 875	100.00
62363000 CATALOGUES & IMPRIMES DIF			7 396		7 396	100.00
62364000 CATALOGUES IMPRIMES FORMA			419		419	100.00
62380000 POURBOIRES DONS COURANTS		243			243	
62400000 TRANSPORT		878			878	
62506000 DEPLACEMENTS C. RESSOURCE			2 611		2 611	100.00
62511000 FRAIS DEPLACEMENT		23 442	2 390		21 052	880.68
62512100 DEPLACTS.EDUC.MUSICALE			5 442		5 442	100.00
62513100 FRAIS DEPL. DIFF.MUS ET PATRIM			4 295		4 295	100.00
62515000 DEPLACTS. FORMAT.PRAT.ANI			7 452		7 452	100.00
62515100 DEPL. PRATIQ.AMAT			2 732		2 732	100.00
62516000 DEPLACTS. JAZZ			311		311	100.00
62570000 RECEPTION		1 049			1 049	
62576000 RECEPTIONS CENTRE RESSOUR			124		124	100.00
62580000 REPAS ET HEBERGEMENT		29 719			29 719	
62581000 FRAIS DE REPAS FONCT GAL			5 495		5 495	100.00
62582000 REPAS HEBERGMT PRATIQUES			4 218		4 218	100.00
62583000 REPAS HEBERGMT DIFFUSION			2 973		2 973	100.00
62584000 FRAIS DE REPAS FORMATION			3 706		3 706	100.00
62585000 REPAS HEBERGMT EDUCATION			4 255		4 255	100.00
62586000 REPAS HERBERGMT RESSOURCE			951		951	100.00
62600000 PTT + TELECOM EDUCATION			220		220	100.00
62601000 FRAIS P.T.T.		6 801	1 251		5 550	443.74
62603000 FRAIS PTT DIFFUSION			1 020		1 020	100.00
62604000 FRAIS PTT PRATIQUE AMATEUR			1 595		1 595	100.00
62606000 FRAIS PTT CENTRE RESSOURC			3 023		3 023	100.00
62611000 FRAIS TELECOMMUNICAT		4 523	2 854		1 669	58.47
62621000 FRAIS INTERNET		944	695		250	35.93
62627000 HEBERGEMENT INTERNET			160		160	100.00
62651000 FRAIS TEL. MOBILE F.G.			1 113		1 113	100.00
62780000 SERVICES BANCAIRES		63	95		32	34.03
62810000 COTISATIONS		1 899	1 314		585	44.51

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	23 902		23 355		546	2.34
63110000 TAXE/SALAIRES FONCT.G	10 774		8 778		1 996	22.74
63130000 FORMATION FONCT. G	4 308		3 538		770	21.77
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE	8 820		11 040		2 220	20.11
SALAIRES ET TRAITEMENTS	225 799		183 504		42 295	23.05
64100000 REMUNERATIONS BRUTES	210 984				210 984	
64110001 SALAIRES FONCT.GENERALE			61 320		61 320	100.00
64112000 SALAIRES PRATIQUES AMATEURS			16 293		16 293	100.00
64113000 SALAIRES DIFFUSION			15 028		15 028	100.00
64114000 SALAIRES FORMATø AMATEUR			42 910		42 910	100.00
64115100 SALAIRES EDUCAT° MUSIC. F			19 958		19 958	100.00
64116000 SALAIRES CENTRE RESSOURCES			26 372		26 372	100.00
64121000 CHARGES /CONGES PAYES	3 432		1 383		4 815	348.16
64122000 CONGES PAYES	4 835		3 049		7 884	258.57
64130000 GRATIFICATIONS STAGIAIRES	760				760	
64140000 INDEMNITES NON SOUMISES			1 705		1 705	100.00
64160000 CHEQUES DEJEUNERS	5 788		4 350		1 438	33.07
CHARGES SOCIALES	82 651		73 501		9 149	12.45
64510001 URSSAF FONCT. G	53 842		48 785		5 057	10.37
64520000 IRCANTEC FONCT. G	7 463		6 160		1 304	21.16
64530000 AUDIENS RET ARTISTE	1 118		891		227	25.46
64532000 COTIS.RETRAITE AGRR	4 451		4 001		449	11.23
64533000 COTISATIONS ANTICIPA/CNP	3 391		3 015		376	12.48
64541000 ASSEDIC FONCT. G	8 214		6 810		1 405	20.63
64550000 CONGES SPECTACLES FONCT.G	2 517		2 446		71	2.90
64570000 ASSEDIC ARTISTE	1 178		1 000		178	17.84
64750000 MED. DU TRAVAIL FONCT. G	476		394		82	20.79
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	11 661		6 672		4 989	74.77
68111000 DOT.AMORT.IMMO.INCORP.	3 694		404		3 290	813.89
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	7 966		6 268		1 698	27.10
SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION	380		500		120	24.00
65710000 BOURSES	380		500		120	24.00
AUTRES CHARGES	957		10 894		9 937	91.22
65160000 DROITS D'AUTEURS	946		10 885		9 939	91.31
65800000 CHARGES DIV.GEST COURANT	11		9		2	20.35
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>637 254</b>		<b>553 724</b>		<b>83 529</b>	<b>15.09</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>12 948</b>		<b>2 484</b>		<b>10 464</b>	<b>421.31</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>12 948</b>		<b>2 484</b>		<b>10 464</b>	<b>421.31</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	678		1 349		671	49.76
77180000 AUTRES PROD.EXCEP.GESTION			1 349		1 349	100.00
77200000 PDTS EXERCICES ANTERIEURS	678				678	
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	1 492		2 523		1 031	40.87
77700000 QUOTE-PART SUBVENT.INVEST	1 492		2 523		1 031	40.87

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N 31/12/2009 12	Exercice N-1 31/12/2008 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	2 170	3 872	1 703	43.97
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		1	1	100.00
67120000 PENALITES AMENDES MAJORATIONS		1	1	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL		393	393	100.00
67500000		393	393	100.00
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		394	394	100.00
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	2 170	3 479	1 309	37.63
<b>TOTAL PRODUITS</b>	652 371	560 081	92 291	16.48
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	637 254	554 118	83 136	15.00
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	15 118	5 962	9 155	153.55
<b>EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	15 118	5 962	9 155	153.55